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SECURITE & REPARATION AUTOMOBILES

Observatoire des couts 2022 =

1. Expertises des sinistres de collision VP VL < 3,5T

Nb de rapports d’expertise

** Réparable :
iﬁ Colt des réparations :
e Colt des pieces :

& Colt MO:
&

Colt horaire MO :

Colit Peinture :
Fli Colit horaire IP :

¢ Irréparable :

7S 3® coiit des VRADE :

+11%

+7,9%
+9,6%

+59%
+2,7%

+7,4%
+5,7%

+14 %

Sources (Variations comparées a 2021 a isopérimétres) :
Ensemble des expertises sinistre collision en circulation et stationnement (hors catnat, vol, incendie, vandalisme, bris de glaces), VP + VUL

Panier Piéces SRA (15894 piéces de carrosserie, refroidissement, mécanique train roulant AV, pare-brise, airbag conducteur) 261 modéles
de véhicules de 24 marques.
Panel réparateurs SRA (370 réparateurs : Succursales, concessions, agents, carrossiers et MRA).

3. Panel réparateurs SRA

Variation des taux horaires affichés déclarés :

MO : +6,2 %

IP: +10,5%
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